
BANDO DI CONCORSO PER L’ATTRIBUZIONE DI

1 BORSA DI STUDIO PER IL PROGETTO

“REGALA LA SPERANZA”

DEL ROTARACT CLUB PALERMO BAIA DEI FENICI

IN COLLABORAZIONE CON L'UNIVERSITA' LUMSA

ANNO ACCADEMICO 2024/25

IL ROTARACT CLUB PALERMO BAIA DEI FENICI

Visto lo Statuto del Rotaract Club Palermo Baia dei Fenici approvato il 18 maggio
2020;

Visto il Regolamento del Rotaract Club Palermo Baia dei Fenici approvato il 18 luglio
2023;

DECRETA

Art. 1

(Borsa di Studio)

E’ emanato un bando di concorso per l’assegnazione di 1 Borsa di Studio da € 500,00
per l’anno accademico 2024/25 per il Progetto “Regala la Speranza” promosso dal
Rotaract Club Palermo Baia dei Fenici in collaborazione con la Libera Università



Maria SS. Assunta (LUMSA), volto a sostenere il percorso accademico di un
candidato/a che si trovi in una condizione di svantaggio sociale o familiare o in

difficoltà economica.

Art. 2

(Requisiti di partecipazione)

Possono presentare domanda di partecipazione per l’assegnazione della Borsa di
Studio di cui all’art. 1 tutti gli studenti che si immatricoleranno al primo anno di uno
dei corsi di laurea del dipartimento di Palermo della Libera Università Maria Ss.

Assunta previsti per l’anno accademico 2024/25 che:

● presentino un ISEE non superiore a 13.000€;
● abbiano conseguito un voto di diploma di scuola media

superiore non inferiore a 90/100;

Sono esclusi gli studenti iscritti fuori corso, ripetenti, come secondo titolo, e coloro
che godono di agevolazioni economiche in virtù di convenzioni, sconti o che

beneficiano già di altre borse di studio.

Art. 3

(Termini e modalità di presentazione della domanda)

Le candidature, corredate da un breve profilo di presentazione e dall’attestazione ISEE
per il diritto allo studio in corso di validità, dovranno pervenire per email entro il 30
settembre 2024 al seguente indirizzo: rotaractpalermobaiadeifenici2@gmail.com .

Art. 4

(Commissione)

L’attribuzione della Borsa di Studio sarà effettuata da apposita Commissione, con
giudizio insindacabile, composta da 3 membri: un docente di ruolo nominato dal
Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Comunicazione della

LUMSA di Palermo, un membro del personale tecnico amministrativo della LUMSA
nominato dal Direttore di sede, e un rappresentante del Rotaract Club Palermo Baia

dei Fenici.



Art. 5

(Graduatoria)

La graduatoria verrà redatta in ordine decrescente rispetto al valore ISEE dichiarato.

A parità di punteggio, precederà in graduatoria il candidato in possesso del voto di
diploma più alto.

A parità di punteggio, precederà in graduatoria il candidato più giovane.

La graduatoria sarà pubblicata sul sito della Libera Università Maria Ss. Assunta.

Art. 6

(Pagamento/riscossione della borsa di studio)

L’importo della borsa di studio sarà erogata a seguito della verifica dell’iscrizione ad
un corso di laurea del Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Comunicazione
della LUMSA di Palermo. L’importo sarà versato alla LUMSA a parziale copertura

delle rate successive dovute.

Art. 7

(Revoca in caso di rinuncia agli studi)

Il candidato che rinunci agli studi prima del 30 settembre 2025, sarà tenuto alla totale
restituzione del beneficio economico ricevuto.

Art. 8

(Responsabile del procedimento)

Ai sensi della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive modificazioni ed
integrazioni, responsabile del procedimento di cui al presente bando è il Presidente del
Rotaract Club Palermo Baia dei Fenici per l’AR 2024/25 il Dott. Salvatore Fontana.



Art. 9

(Trattamento dei dati personali)

Ai sensi del Regolamento UE n. 2016/679, i dati personali forniti dai partecipanti al
bando saranno raccolti e trattati presso il Rotaract Club Palermo Baia dei Fenici per le
finalità di gestione della presente selezione. Il conferimento di tali dati è obbligatorio
ai fini della valutazione dei requisiti di ammissione, pena l’esclusione dal bando di
concorso. Presentando domanda si accettano le condizioni del bando e si autorizza il
Rotaract Club Palermo Baia dei Fenici alla conferma dei dati in merito alla carriera

universitaria presso LUMSA.

Palermo, il 22 aprile 2024

Il Presidente del Rotaract Club Palermo
Baia dei Fenici per l’AR 2023/24
Dott. Salvatore Fontana

Il Presidente Incoming del Rotaract Club
Palermo Baia dei Fenici per l’AR 2024/25
Dott.ssa Agnese Valenza


